Ficha técnica
Caminhos de cabos em chapa RKS-Magic® 60 FS

Ref.:: 6047654

Caminho de cabos em chapa com unido de encaixe rapido integrada. O compri-
mento util do caminho de cabos em chapa é de 3.000 mm.

O caminho de cabos em chapa possui uma perfuragéo lateral continua de 7 x 20
mm para a instalagcdo de componentes de ligagdo e de montagem adicionais.

A perfuragdo para a suspensao direta do varao roscado tem um diametro de 11
mm.

A ligagao equipotencial continua é garantida sem componentes adicionais.
Atenuacao da blindagem magnética sem tampa 20 dB, com tampa 50 dB.

O caminho de cabos em chapa é testado para a manutengéo de fungdes de
acordo com a DIN 4102, secgdo 12 e para a montagem por cima de tetos falsos
de protegdo contra incéndio (respetivamente para as larguras de calha de 100 -
400 mm).

A versdo e os parametros da montagem correspondem aos certificados validos.

Pode encontrar mais informagdes no nosso catalogo de sistemas antifogo.
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FS galvanizado pelo método Sendzimir

Ref.: 6047654

Tipo RKSM 630 FS

Designacéo 1 Caminho de cabos em chapa RKSM
Designagéo 2 Magic, com unido de encaixe
Fabricante OBO

Dimenséao 60x300x3050

Cor zinco

Material Aco

Superficie galvanizado pelo método Sendzimir
Norma de superficie DIN EN 10346

Menor unidade de venda 3

Unidade de quantidade Metro

Peso 233,803 kg

Unidade de peso kg/100 m

Pegada de CO2 (GWP) do bergo | 5,7675 kg CO2e / 1 Metro
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|! Comprimento 3 050 mm
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Comprimento

Largura

Largura

Altura

Altura

Espessura das chapas
Espessura das chapas
Medida B

Medida t

Medida x

Medida y

Versao conector

Tipo de fixagdo do sistema de
montagem

Acessivel

Base perfurada
Funktionsgaranti

Com tampa

Instalagdo no pavimento
Representagéo de orificios NATO
Secgao transversal util
Secgao transversal Util

Aco inoxidavel, decapado
Perfuragao lateral

Versao para grandes cargas

Atenuacao da blindagem
magnética com tampa

Atenuacao da blindagem
magnética sem tampa

Tipo de ensaio de carga de acor-
do com IEC 61537

Comprimento util

Tipo de conector sistema de ca-
minhos de cabos

10 ft
300 mm
12in

60 mm
2in
0,03 in
0,75 mm
300 mm
100 mm
200 mm
250 mm

Unido integrada
Chéao Teto Parede
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178 cm?
17800 mm?
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50 dB

20dB
Tipo Il

3000 mm
Fixag&o por "click"
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Intervalo aplicavel min. entre
apoios
Intervalo aplicavel max. entre 25m
apoios
Classe de carga NEMA 8AA
Distancia de apoio de 1,0 m 1,2 kN/m
Distancia de apoio de 1,5m 1 kKN/m
Distancia de apoio de 2,0m 0,55 kN/m
Distancia de apoio de 2,5m 0,4 kN/m
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